

عنوان مقاله:

مسئولیت مدنی ناشی از تجارت بین الملل جنین

محل انتشار:

اولین همایش بین المللی علوم سیاسی، حقوق و حوزه های دینی و مذهبی با رویکرد نگاهی به آینده (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

نویسندگان:

سپهر سعید زاده - دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق تجارت بین الملل واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران

داود نصیران نجف آبادی - گروه حقوق خصوصی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران

خلاصه مقاله:

مسئله مسئولیت مدنی ناشی از فروش و تجارت بین المللی جنین، یکی از موضوعات حساس و پیچیده ای است که در عصر حاضر در حوزه حقوق و اخلاق بشری بسیار بحث برانگیز شده است. فروش بین المللی جنین یا تجارت بین المللی جنین به معنای عرضه و فروش جنین های انسانی به کشورها یا افرادی است که به دلایل مختلف باردار نمی شوند و افرادی که با تکنولوژی روز دنیا جنین های خود را برای فروش در دسترس قرار می دهند. مسئولیت مدنی ناشی از عمل و فروش جنین یک موضوع حقوقی است که به پاسخگویی حقوقی در مورد آسیب و زیان ناشی از تخلفات عمدی یا غیرعمدی علیه جنین در دوران بارداری می پردازد. این مسئولیت مدنی تعیین می کند که فرد یا نهادی که علیه جنین، خطا کار شده است می تواند مسئولیت قانونی و مالی ناشی از آسیب های وارده به جنین را به عهده بگیرد. مسئولیت مدنی ناشی از فروش و تجارت بین المللی جنین در میان افراد و سازمان ها تفاوت های زیادی دارد. برخی معتقدند که از آنجا که جنین ماهیت انسانی ندارد و حقوق انسان به دنیا آمده بر روی جنین قابل اعمال نیست، هیچ گونه مسئولیتی برای فروشندگان و خریداران جنین وجود ندارد. اما مقابله با این نظر، یک نظر دیگر وجود دارد که اصول اخلاقی و حقوقی وانسانیت را بر روی جنین ها قائل می شود. بر این اساس، جابه جایی و فروش جنین های انسانی به دلیل نیازهای مادی و سودجویی انسان، می تواند باعث بروز نتایج غیرقابل پیش بینی و آسیب های جبران ناپذیر برای جنین و حقوق انسانی شود. حقوق داخلی کشورها و سازمانهای بین المللی به این شیوه های بارداری ها و تجارت جنین و فروش آن، نگاه واحدی ندارند که در این مقاله به تبیین مفاهیم و مسئولیت های مدنی ناشی از فروش بین المللی جنین می پردازیم.

کلمات کلیدی:

تجارت جنین، مسئولیت مدنی، حقوق جنین، حقوق تطبیقی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1869706>

